
MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor dopravy 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20  Domažlice 

 

Tel .: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 

ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu 
 

  

 

Čís lo jednací: MeDO-46770/2024-Ko 
Spis. značka: OD-6257/2024 
Počet l istů: 2 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Ing. Jan Koš 
Telefon: 379 719 229 
  

Datum: 22.07.2024 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

návrh opatření obecné povahy 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Domažlice, Odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný správní orgán ve smyslu 
ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), na základě žádosti, kterou dne 15.07.2024 podal Václav 
Faina, nar. 20.02.1972, č. p. 16, Starý Pařezov, 344 01  PAŘEZOV, a jeho projednání s příslušným 

orgánem Policie České republiky – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor 
Domažlice, dopravní inspektorát Domažlice, který k dané věci vydal své vyjádření ze dne 

24.06.2022 č. j. KRPP-81694-2/ČJ-2022-030106 (platnost ověřena 22.07.2024), 

oznamuje 

návrh opatření obecné povahy ve smyslu ustanovení § 171-174 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v návaznosti na ustanovení § 77 odst. 1 

písm. c) zákona, kterým se navrhuje stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v obci Pařezov – v rámci rozšíření obytné zóny (severovýchod obce), spočívající v umístění či 

odstranění stálých svislých dopravních značek, a to: 

1. osazení nové obytné zóny dopravními značkami IZ 5a a IZ 5b dle přiloženého schématu; 
2. v místě stávajícího napojení na hlavní komunikaci bude odstraněna značka P 6 a osazeno IZ 5a 

a IZ 5b. 

PODMÍNKY, ZA KTERÝCH LZE PROVÉST NAVRŽENOU MÍSTNÍ ÚPRAVU PROVOZU NA DOTČENÉ 
POZEMNÍ KOMUNIKACI: 

a) Navržené dopravní značky musí svým provedením odpovídat příslušným ustanovením zákona 
v návaznosti na vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, a na související předpisy (vzorové listy VL 6.1 – Svislé dopravní značky – 
schváleno Ministerstvem dopravy č. j. 56/2019-120-TN/1 ze dne 19.07.2019. 

b) Při instalaci navržených dopravních značek budou dodržována ustanovení „Zásad pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“ - technické podmínky TP 65. 



 

Čj. MeDO-46770/2024-Ko Strana 2 (celkem 4) 

c) Navržené dopravní značky budou provedeny výhradně jako reflexní tříd minimálně R 1 podle 

příslušných platných ČSN. 

d) Navrhovatel zajistí odbornou instalaci navrženého dopravního značení.  

e) Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR KRPP-81694-2/ČJ-2022-030106. 

Odůvodnění: 

Zdejší správní orgán obdržel žádost podal Václav Faina, nar. 20.02.1972, č. p. 16, Starý Pařezov, 
344 01  PAŘEZOV, kterou bylo požadováno stanovení místní úpravy provozu na silnici na 
pozemních komunikacích (místních a účelových) v obci Pařezov, a to z důvodu stavebního rozšíření 
obytné zóny (severovýchod obce), což je konkrétním a opodstatněným důvodem pro navržená 
omezení provozu. K návrhu byla přiložena grafická příloha – informativní výkres situace s 
vyznačením navržené místní úpravy provozu. DZ se osazuje na nově vzniklé obytné zóně, čímž 
nedojde k žádným změnám oproti současnosti a nevznikají tím žádná nová omezení oproti obecné 

úpravě. 

Žadatel ve své žádosti uvedl, že zřízením nové obytné zóny v obci Pařezov dojde k rozšíření 
stávající OZ, což vyvolá změnu dopravního značení. Nově bude OZ vyznačena značkami IZ 5a, IZ 5b 
dle přiloženého schématu. V místě stávajícího napojení na hlavní komunikací bude odstraněna 
značka P 6 a osazeno IZ 5a, IZ 5b. Navržené dopravní značky budou umístěny na pozemcích ve 
vlastnictví Obce Pařezov a investora. Osazením navrženého dopravního značení nebudou dotčeny 
práva a povinnosti vlastníků nemovitosti v dotčené lokalitě. 

Zdejší správní orgán ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona projednal návrh (žádost) s Policii 
České republiky, Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, územním odborem Domažlice, 
dopravním inspektorátem Domažlice. Ve svém vyjádření příslušný orgán policie vyjádřil souhlas 
s požadovanými místními úpravami provozu na dotčené pozemní komunikaci.  

Poučení: 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, jde-li o světelné signály, příkazové a 
zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo 
jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích se dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona realizuje formou 

opatření obecné povahy ve smyslu ustanovení § 171-174 správního řádu. 

Předmětný návrh místní úpravy provozu na pozemních komunikacích obsahuje i jiné než uvedené 

druhy dopravních značek a zdejší správní orgán se z důvodu celkové přehlednosti daných  
dopravních opatření a v procesní ekonomie rozhodl je zahrnout do opatření obecné povahy.  

Zdejšímu správnímu orgánu nepřísluší zasahovat do majetkoprávního vypořádání mezi 
navrhovatelem tohoto stanovení zajišťujícím osazení stanoveného dopravního značení a zařízení a 

majetkovým správcem dotčené silnice (Správa a údržba silnic Plzeňského kraje). Přesto zdejší 
správní orgán považuje za nutné uvést, že uvedené majetkoprávní vypořádání je maximálně 

vhodné, neboť stanovené dopravní značení a zařízení se ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. d) 
zákona stává součástí pozemní komunikace. 

Toto stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci neopravňuje navrhovatele k 
instalaci schváleného dopravního značení na konkrétním pozemku bez předchozího ujednání s 
vlastníkem pozemku o možnosti umístit na něm příslušnou dopravní značku. 



 

Čj. MeDO-46770/2024-Ko Strana 3 (celkem 4) 

Tento návrh opatření obecné povahy neopravňuje navrhovatele k instalaci předmětného 

dopravního značení. 
_______________________________________________________________________________________ 

Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může 

kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Podávané připomínky musí splňovat rámcové náležitosti podání ve smyslu ustanovení § 37 
správního řádu, tedy musí z nich být zřejmé, kdo je činí (tzn., zda je splněna podmínka přímého 

dotčení v právech, povinnostech nebo zájmech), které věci se týká (tzn., proti jakému návrhu 
opatření obecné povahy, resp. jeho části, připomínka směřuje) a co se navrhuje.  

Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, proti tomuto návrhu podat písemné odůvodněné 
námitky.  

Městský úřad Domažlice, odbor dopravy, tímto ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu  

vyzývá 

osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, aby k uvedenému návrhu opatření obecné povahy podávaly u zdejšího správního orgánu 

písemné připomínky. 

A dále zdejší správní orgán  

vyzývá 

vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, aby podávaly proti tomuto návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky.  

Pro podávání písemných připomínek a písemných odůvodněných námitek je stanovena lhůta 30 
dnů od dne zveřejnění (den zveřejnění je 15. den vyvěšení na úřední desce) tohoto opatření 

obecné povahy. 

Ing. Jan Koš 

vedoucí odboru dopravy 

Přílohy  

• 1x grafické schéma stanovené místní úpravy provozu 

Obdrží 

• Václav Faina, nar. 20.02.1972, č. p. 16, Starý Pařezov, 344 01  PAŘEZOV 

• Městský úřad Domažlice, náměstí Míru 1, pracoviště U nemocnice 579, 344 20 Domažlice 

(k vyvěšení na úřední desce) 



 

Čj. MeDO-46770/2024-Ko Strana 4 (celkem 4) 

dotčený orgán 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, 

dopravní inspektorát, 344 15 Domažlice 

na vědomí 

• Plzeňský kraj, Škroupova čp. 18, 306 13 Plzeň, prostřednictvím Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, příspěvkové organizace, Koterovská čp. 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního 

řádu v návaznosti na ustanovení § 25 správního řádu vyvěšen na úředních deskách: 

Městského úřadu Domažlice 

a musí být vyvěšen na dobu nejméně 30 dnů. 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 


		2024-07-22T14:56:58+0200


	



